La Chiesa del Giappone in meno di un secolo 
segnò una delle più belle, e gloriose pagine dell'istoria 
ecclesiastica, e le invitte schiere de'suoi martiri, d'ogni 
età, d'ogni condizione, d'ogni sesso offrono, diremo con 
S. Paolo, un maraviglioso spettacolo al mondo, agli Angeli, 
ed agli uomini (1). 

F I N E 

(1) 1. Ad Cor. c. 4. 
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]\(Ïartyrum rigata sanguine vel ab ipsis suis primor-
diis Ecclesia exhibere postea nunquam destitit miran­
da exempla fortitudinis; quippe dum ad labefactandam 
Christi militimi fìrmitatem nova excogitarent Tyranni 
suppliciorum genera, auxerunt ad sempiternimi Eccle-
siae decus fortissimorum heroum coronas et palmas. 
Id porro non sine providentissimo Dei Consilio factum 
est; nimirum ut manifeste constaret durissimo certa-
mini e coelis adfuisse auctorem Fidei nostrae Christum 
lesimi, qui ut scripsit S. Cyprianus « praeliatorcs, et 
assertores sui nominis in acie confirmavit, erexit; qui 
pugnavit et vicit in servis suis ». 

Iamvero ab anno millesimo sexcentésimo decimo 
séptimo usque ad annum millesimum sexcentesimum 
trigesimum secundum ferax Martyrum laponia fuit, ex­
citato dirissimae insectationis turbine adversus Christi 
religionem, quae féliciter illuc fuerat per Evangelii prae-
cones invecta. Etenim posfceaquam Taicosama ìaponiae 
Imperator inaudito quodam furore exarsit ad extinguen-
dum ibi penitus Christianum nomen, atque anno mille­
simo quingentésimo nonagésimo séptimo vigiliti sex 
strenuos verae fidei defensores crucis supplicio intere-
misset, eius in Imperio successores tantam immanitar 
tem, furoremque nedum acmulati sunt, sed longe etiam 
superarunt. Edita quippe lex fuit, ne quis Christianos, 

PILS PP. IX. 

AD PERPETUAM REI MEMORIA»! 
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ac praesertim Sacerdotes iuvaret, excipcret; secus exi­
lio , proscriptione bonoram, alque ipsa poeua capitis 
mulctaretur ; cruces, arac, tempia, et quaelibet religio-
nis sanctissimac monumenta praeconis voce disiecta 
passim, ac dcleta; ad tenlandam vero Ghrislianorum 
in fide constantiam cxquisitissima quaeque tormenta ad-
bibita, quae meminisse animus, nedum enarrare refor-
midat Aliis enim in crucem actis transverberatum fer­
ro latus fuit, alii inverso capite cruci adfixi, plures foe-
dissime dilaniati, ac membratim caesi, plerique lento 
igne combusti, non pauci sulphureis, vel gelidis de­
morsi aquis mortem obierunt poenarum diuturnitate 
acerbissimam, alii denique fame, sil i , verberibus, et 
squalore carceris afflicti, enecti mortalem banc vitam 
cum immortali ac beata commutarunt 

Tantam vero suppliciorum atrocitalcm animo sic 
erecto atque alacri perpessi sunt, ut priscorum Eccle-
siae martyrum robur, ac firmitatem plane retulerint. 
« Steterunt scilicet, ut S. Cypriani verbis utamur, tor-
» quentibus fortiores, et saevissima diu plaga repetita 
» inexpugnabilem fîdem expugnare non potuit ». Neque 
Sacerdotes dumtaxat, et evangelicae doctrinae praeco-
nes animosi, ac firmi in agone manserunt, sed utrius-
que sexus, et cuiusque conditionis, aetatis homines, 
scilicet dynastae spectatissimi, et regio prognati san­
guine viri, matronae nobiles, tenerae virgines, confe-
cti aetate senes, adolescentes, et pueri ac puellae qua­
tuor etiam annorum, sic ut tara inaudita virlus, animi-
que conslantia referri prorsus accepta debeat gratiac 
coelestis auxilio. 

Mille et amplius recensentur, qui in diuturno ilio 
plurium annorum cerlamine chrislianam fidem fuso san-
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guiñe confirmarunt, sed tarnen de omnibus inquirí mi­
nime potuti auctoritate apostolica. Etenim saeviente in 
Christifideles tanto furoris aestu, Matriti solum in His-
pania, Maniliae in Insulis Philippinis, et Macai in Si­
li is inquisitionis tabulae confectae sunt. Nihilominus ple-
rique idonei testes de more rogati ea prolulerunt, ex 
quibus martyrii veritas biscentum et quinqué heroum 
liquido constet. In hoc glorioso martyrum agni ine plu-
res partim sacerdotes, partim laici spectant ad religio-
sum Ordinem Fralrum Praedicatorum S. Dominici, in-
lerque eos eminent Alphonsus Navarrete, Aloisius Flo­
res, Angelus Orsucci, Franciscus de Morales, Alphon­
sus de Mena, Dominicus Castellet: non paucos suos 
esse gloriatur religiosus Ordo FratrumMinorum S. Fran­
cisco quos inter illustriores sunt Petrus ab Assumptio-
ne, Petrus de Avila, Riccardus a S. Anna, Apollinaris 
Franco, Franciscus a S. Maria , Antonius a S. Bona­
ventura; plcrosque ad se pertinere gaudet religiosus 
Ordo Eremitarum S. Augustini, magisque conspicui in­
ter eos sunt Fördinandus a S. Iosepho, Petrus de Zu-
niga, Bartholomaeus Guttierez, Vincentius Carvaglio; 
tandem suorum etiam martyrum palmis decorata est 
Societas lesu, atque in eis praestant Carolus Spinula, 
Franciscus Paceco, Camillus Costanzo, Paulus Navar­
ro, Hieronymus de Angelis et Michael Carvaglio. Se-
quuntur saeculares homines in martyrio socii, Andreas 
Tocuan, Simon Quiota, et Magdalena eius uxor, Gaspar 
Cotcnda cum Apollonia eius materlera, et Magdalena 
Kyota, qui ortum ducebant ab stirpe Regum Bungen-
sium, Arimensium, et Firandensium, Antonius Coray, 
eiusque coniux Maria, Ioannes adolescens annorum 
duodeeim, et Petrus trium annorum puer, illorum filli ; 
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Lucia Fleites octogenaria , el Dominicus Giorgi cum 
uxore Elisabetha Fernandez, et Ignatio filio puerulo an-
norum quatuor ad martyrii locum a lictoribus pcrducto, 
de quo puero illud in actis Iegitur prodigio simile, quod 
cum immotus, nullumque eiulatum edens revulsum ma-
tris caput eonspexisset, perinde ac parenti suae in fidei 
confessione sociari gestiret, eadem, qua parens, alacri-
tate, circumfusa obstupescente multitudine, cerviculam 
lictori praecidendam obtulerit. fteliquorum autem mar­
tyrii m nomina adiectus hisce Lîtteris catalogus exhi­
be bit 

Post pretiosam in cospectu Domini iustorum mor­
tem « quae, ut idem S. Cyprianus scripsit, emit immor-
talitatem pretio sanguinis, et accepit coronam de con-
summatione virtutis », stati m coopta sunt exarari acta 
ad causae cognitionem necessaria, iisque in Congrega-
tione Cardinalium sacris ritibus praepositorum accurate 
perpensis, ad preces Hispaniae Regis, et quatuor Ordi-
num Religiosorum, quos supra memoravimus, lei. me. 
Urbanus VIH. Praecessor Noster Lilteras manu sua si-
gnavit, quibus inquisitio committeretur apostolica aucto-
ritate instituenda. Proinde turn Maniliae in Insulis Phi-
lippinis, turn semel atque iterum Macai in Sinis legiti-
mae inquisitionis confectis tabulis, iisque ad Urbem 
transmissis, ex concessione Innocentii XI Praecessoris 
Nostri decimo tertio kal. Aprilis anno millesimo sexcen­
tésimo septuagésimo séptimo habita est peculiaris sa-
crorum Rituum Congrcgatio, in qua stalutum fuit, ut 
primum quaestio proponeretur « An constarci de Mar-
tyrio ex parte Tyranni » eademque agitata quaestio est 
in alio eiusdem peculiaris Congregationis conventu octa­
vo kal. Februarii anni millesimi sexcentesimi octogesi-
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mi septimi, ac decretimi prodiit ab eodem Praedeces-
sore Nostro approbatum a Constare, scilicet, de Marty-
rio ex parte Tyranni, in casu de quo agitur ». Altera 
exinde quaestio agitanda supererai a An constare! de 
Martyrio ex parte passorum ». Quae tamcn quaestio ra-
tione temporum, aliisque rerum adiunctis ad haec usque 
tempora intermissa mansii Atque id opportune admo-
dum dixerimus contigisse, scilicet, ut quum aetate hac 
nostra rei sacrae et publicae luctuosa a perditis homi-
nibus catholica religio vehcmentius ac perfidius oppu-
gnetur, tam insigni proposila chrislianorum Ileroum de 
Tyranno victoria, novo tamquam gravique argumento 
religionis sanctissimae probetur divinilas, deque tantae 
virtutis portento iure laetetur ac triumphet Ecclesia. 
Deinde ut clementissimus Deus regiones illas respiciens 
perfusas olim innocuo iìdelinm sanguine, obseptum tot 
annos illuc aditum Evangelii praeconibus, recludat, ad 
miseras gentes salutari doctrina recreandas. Ilaec Nos 
animo reputantes, ac permoti precibus Ordinum prae-
dictorum, et Vicariorum apostolicorum regionum lapo-
niae fìnitimarum, concessimus, ut huiusmodi causae in­
termissa cognitio rursus institueretur, servalaque priori 
iudicii forma peculiarem Congregationem seiegimus 
Cardinalium sacris ritibus praepositorum, quae causam 
illam post accuratam disceptationem ad exitum perdu-
ceret. Quapropter proposita duplex quaestio fuit « An 
stante approbatione Martyrii ex parte Tyranni ita con-
stet de Martyrio ex parte passorum , ut procedi possit 
ad ulteriora ». Deinde « An et de quibus miraculis, seti 
signis constet in casu ». De utraque hac quaeslione di-
ligenter est disputatum, ac turn Cardinales, turn adstan-
tes ex officio Praesules sententiam suam dixerunt; illam 
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tamen confirmare supremo Nostro indie io distulimus, 
donec Palrem luminum impense precati essemus, ut in 
re tanti momenti mentem Nostrani lucis suae radiis iliu-
straret. Tandem Feria tertia post Dominicam Sexagesi-
mae, in qua memoria recolitur cruciatuum, quos prò 
salute nostra passus est humani generis vindex Christus 
Douiinus, Decretum vulgari iussimus in haec verba: 
primum a ita constare de Martirio ex parte passorum, 
ut in casu, de quo agitur, procedi possit ad Beatificatio-
nem » : secundo « constare de signis quarto, decimo se-
cundo, decimo tertio, decimo quarto ». Illud supererai, 
ut Cardinales sacris ritibus praepositi de more interro-
garenlur, num censerent tuto procedi posse ad Venera-
biles Dei famulos Beatorum Ordini adeensendos; qui 
quum idibus Aprilis currentis anni apud Nos convenis-
sent, de Consultorum etiam suffragio affirmativam sen-
tentiam protulerunt. Nos porro priusquam mentem No­
strani panderemus, expectare adhuc voluimus, ad pre-
candum honorum omnium auctorem Deum, ut Nobis in 
re gravissima volens, propilius adessct; ac denique die 
sacra S. Catharinae Senensi Patronae secundariae Al-
mae Urbis, palam ediximus « Tuto procedi posse ad so-
lemnem horum Venerabilium servorum Dei Beatifi-
cationem ». 

Nos igitur ad preces quatuor Ordinimi Religioso-
rum, quos supra memoravimus, nec non Vicariorum 
apostolicorum, qui Christiano gregi advigilant in regio-
nibus Iaponiae finitimis, de Consilio Venerabilium Fra-
trum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium legiti-
mis ritibus praepositorum, auctoritate apostolica per 
has Litteras facultatem facimus, ut Venerabiles Dei Fa­
muli, Alphonsus Navarrete, Aloisius Flores, Angelus 
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Orsucci Ordinis Praedicatorum; Petrus de Avila, Pe­
trus ab Assumptione, et Riccardus a S. Anna Ordinis 
Minorum S. Francisci; Petrus de Zuniga, Ferdinandus 
a S. Iosepho, Bartholomaeus Guttierez Ordinis Eremi-
tarum S. Augustini; Carolus Spinula, Franciscus Pace-
co Societalis Iesu; Ioachimus Firayama seu Diaz, Lu­
cia Fleiies, aliique in martyrio Socii, tam religiosi Fra-
tres ex memoratis Ordinibus, quam etiam saeculares, 
Beati nomine in poslerum appellentur, eorumque cor­
pora, et lipsana, seu reliquiae, solemnibus supplicatio-
nibus exceptis, publicae fìdelium vcnerationi proponan-
tur. Insuper eadem auctoritate Nostra concedimus, ut 
de illis ree i te tur quotannis die indicenda Officium, et 
Missa de communi plurimorum Martyrum, iuxta rubri­
cas Missalis et Breviarii Romani. Eiusdem vero Offi­
cii recitationem fieri concedimus in domibus ac tem­
pi is quatuor Religiosorum Ordinum supradictorum ab 
omnibus eiiristifidclibus tam saecularibus, quam regu-
laribus, qui horas Canónicas recitare teneantur; et 
quod ad Missas attinet etiam sacerdotibus, qui rem di­
vinarci focient in sacris templis, in quibus Beatorum fe­
stoni celebretur. Deuique concedimus, ut anno ab bisce 
Litteris datis primo solemnia Beatificationis Venerabi-
lium Dei Famulorum in Ecclesiis dictorum Ordinum 
peragantur cum Officio, et Missis Duplicis Maioris ri­
tas, idque fieri mandamus die ab Ordinariis sacris 
Praesidibus indicendo, et postea quam eadem solemnia 
ia Vaticana Nostra Basilica fuerint celebrata. Non ob-
stantibus Costilulionibus Aposlolicis, nec non Decretis 
de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscum-
que. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis 
etiam impressis, dummodo manu Secretarli dictae Con-
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gregationis subscripta, et Praefecti sigillo munita sint, 
eadem prorsus in disceptationibus etiam iudiciabbus 
fides habeatur, quae Nostrae voluntatis signification!, 
bisce Litteris ostensis, haberetur. Datum Romae apud 
S. Petrum sub Annulo Piscatoris die VII Maii Anno 
MDCCCLXVII, Pontificatns Nostri Anno Vigésimo-
primo. 
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